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Tisztelt Elnök Úr! 

Az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2. melléklet 45. 
pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr. Vadai Ágnes (DK) 
országgyűlési képviselő "Minek még egy volt fideszes politikus a KSH-ba? Talán nem elég jó 
adatokat "gyártottak" eddig a kormányzati politika alátámasztására?" című, K/9876. számú 
írásbeli választ igénylő kérdésére adott válaszomat. 
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Tisztelt Képviselő Asszony!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. §-ában foglaltak szerint a Rogán Antal 
miniszterhez benyújtott, Dr. Vadai Ágnes (DK) országgyűlési képviselő "Minek még egy volt 
fideszes politikus a KSH-ba? Talán nem elég jó adatokat "gyártottak" eddig a kormányzati politika 
alátámasztására?" című, K/9876. számú írásbeli kérdésére – a miniszter megbízásából – az alábbi 
választ adom.

A KSH szakmailag független kormányzati főhivatal. A 2016. évi CLV. hivatalos statisztikáról szóló
törvény  III/6.  pontja  szerint  a  KSH  elnöke  feladatkörében  nem  utasítható.  Az  előbbieknek  is
megfelelően  a  KSH  a  humán  erőforrást  érintő  döntéseit  saját  hatáskörben,  a  hatályos
jogszabályoknak és rendelkezéseknek megfelelően hozza meg. A munkatársak kiválasztása politikai
hovatartozástól  függetlenül,  szakmai  tudás  alapján  történik.  (Korábban  Mellár  Tamás,  Szél
Bernadett, Tordai Bence is a KSH-ban dolgozott).
A Központi Statisztikai Hivatal (KSH), szóvivői pozícióját betöltő személy feladatai, ahogyan az a
KSH Karrier oldalán meghirdetett szóvivői pozíciónak leírásában is szerepelt a következők:

• A hivatal képviselete nyilvános és belsős eseményeken;
• Interjúkon, fotózásokon, forgatásokon való részvétel, nyilatkozatadás;
• Részvétel a statisztikai edukációt támogató projektekben;
• Kapcsolattartás a sajtó képviselőivel;
• Sajtómegkeresések nyomon követése és kezelése;
• Sajtóanyagok, sajtóközlemények írása;
• Kommunikációs háttéranyagok készítése;
• Rendezvények kommunikációjának segítése;
• Egyéb szóvivői feladatkörhöz kapcsolódó kommunikációs feladatok.

A fentiek  alapján  jól  látható,  hogy  a  szóvivő  feladatainak  ellátása  során  statisztikai  adatokat
feldolgozásában és előállításában nem vállal szerepet.
 
A  KSH  személyügyi  kérdéseivel  foglalkozó  megállapítása  téves,  valamint  káros  a  hivatalos
statisztika megítélésére vonatkozóan.
 
Az Európai  és  a  Nemzeti  Statisztika  gyakorlati  kódexe elveinek megfelelve  a  KSH a  kötelező
szakmai előírások mellett a bevett és széles körben elfogadott, tudományos alapokon nyugvó hazai
és nemzetközi szakmai ajánlásokat alapul véve határozza meg az alkalmazandó módszertanokat és
azokat  érvényesíti  a  statisztikai  adatelőállítási  folyamatban.  A  felelősségi  körébe  tartozó
szakstatisztikák  előállításánál  alkalmazott  módszertanokat  dokumentálja,  a  dokumentációt
rendszeresen  frissíti,  és  a  felhasználók  számára  hozzáférhetővé  teszi.  Így  a  KSH  statisztikai
módszertana összhangban van az Eurostat ajánlásaival és a nemzetközi sztenderdekkel, valamint
jogszabályokkal. A 2023-ban lezajlott nemzetközi audit alapján a KSH statisztikáinak minősége és
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megbízhatósága kiemelkedően magas, amit a megbízható és folyamatosan fejlesztett módszertanok
biztosítanak.
 
Budapest, 2024. november 25.
 

                                                           Tisztelettel:
                                                                                   Hidvéghi Balázs
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